
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS

DĖL MOKINIŲ NEMOKAMAM MAITINIMUI SKIRTIEMS PRODUKTAMS ĮSIGYTI

SKIRIAMŲ VIENAI DIENAI VIENAM MOKINIUI LĖŠŲ IR PATIEKALŲ GAMYBOS

IŠLAIDŲ DYDŽIO NUSTATYMO

Nr.

Raseiniai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi,

Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktu,

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. gruodžio 17 d. įsakymo Nr. V-

1268 „Dėl mokinių nemokamam maitinimui skirtiems produktams įsigyti skiriamų vienai dienai

vienam mokiniui lėšų dydžio nustatymo“ 1 punktu ir Mokinių nemokamo maitinimo nevalstybinėse

mokyklose, veikiančiose Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje, tvarkos aprašo, patvirtinto

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. TS-148 „Dėl mokinių

nemokamo maitinimo savivaldybės mokyklose ir nevalstybinėse mokyklose, veikiančiose Raseinių

rajono savivaldybės teritorijoje, tvarkos aprašo patvirtinimo“, 13 punktu:

1. N u s t a t a u:

1.1. mokinių nemokamam maitinimui skirtiems produktams įsigyti skiriamų vienai dienai

vienam mokiniui lėšų dydžius (su PVM) Raseinių rajono savivaldybės ugdymo įstaigose:

1.1.1. priešmokyklinio ugdymo grupių ir 1 – 4 klasių mokiniams skiriama: pusryčiams – 1,

67 euro, pietums – 3,22 euro, maitinimui (pusryčiams, pietums, pavakariams) mokyklose

organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose – 6,88 euro;

1.1.2. 5-12 klasių mokiniams skiriama: pusryčiams – 1,92 euro, pietums – 3,52 euro,

maitinimui (pusryčiams, pietums, pavakariams) mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros

poilsio stovyklose – 7,14 euro;

1.2. patiekalų gamybos išlaidų (maitinimo paslaugų teikėjų darbuotojų, tiesiogiai susijusių

su mokinių nemokamo maitinimo teikimu, darbo užmokestis, valstybinio socialinio draudimo

įmokos, komunalinių paslaugų, ryšių, transporto išlaidos) dydžius Raseinių rajono savivaldybės

ugdymo įstaigose:

1.2.1. ne daugiau 25 proc. (su PVM) nuo mokinių nemokamam maitinimui skirtiems

produktams įsigyti skirtų lėšų;



2

1.2.2. 10 proc. (su PVM) nuo mokinių nemokamam maitinimui skirtiems produktams įsigyti

skirtų lėšų, išduodant maisto davinius karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio  ar kito

įvykio laikotarpiu, jei tuo metu sustabdomas mokinių nemokamo maitinimo paslaugų teikimas

ugdymo įstaigose.

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Raseinių rajono savivaldybės mero 2025 m. sausio 13 d.

potvarkį Nr. M-17 „Dėl mokinių nemokamam maitinimui skirtiems produktams įsigyti skiriamų

vienai dienai vienam mokiniui lėšų  ir patiekalų gamybos išlaidų dydžio nustatymo“.

3. N u s t a t a u, kad šis potvarkis įsigalioja nuo 2026 m. sausio 1 d.

Savivaldybės meras
   Arvydas Nekrošius




